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PATVIRTINTA 
UAB ILTE generalinio direktoriaus 2018 m. balandžio 4 d. įsakymu Nr. B-50 
(2025 m. balandžio 18  d. veiklos plėtros tarnybos vadovo įsakymu Nr. B-84 
patvirtinta aktuali redakcija) 

 

FINANSŲ INŽINERIJOS PRIEMONĖS „SUTELKTINĖS PASKOLOS „AVIETĖ“ FINANSŲ TARPININKŲ ATRANKOS SĄLYGŲ 
SĄVADAS 

 
 I SKYRIUS. ĮVADINĖ INFORMACIJA 

 
1. Finansų inžinerijos priemonės „Sutelktinės paskolos „Avietė“ (toliau – priemonė „Avietė“) finansų tarpininkų (toliau – FT) atrankos sąlygų sąvadas (toliau – 

Sąvadas) nustato priemonės „Avietė“ įgyvendinimo sąlygas, reikalavimus priemonės „Avietė“ FT ir priemonės „Avietė“ lėšų skyrimo tvarką.  
2. Priemonė „Avietė“ įgyvendinama iš kontroliuojančiojo fondo „INVEGOS fondas“ (toliau – INVEGOS fondas), įsteigto pagal 2009 m. balandžio 7 d. sutartį, 

sudarytą tarp Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerijos ir UAB ILTE (toliau – ILTE), lėšų. Priemonės „Avietė“ 
įgyvendinimui skirta iki 40 mln. Eur INVEGOS fondo lėšų (įskaitant ILTE valdymo išlaidas). Priemonei „Avietė“ skirta lėšų suma gali būti mažinama arba didinama, 
atsižvelgiant į rinkos poreikį ir į galimybę skirti lėšas. 

3. Priemonės „Avietė“ tikslas – sudaryti palankesnes sąlygas smulkiojo ir vidutinio verslo (toliau – SVV) subjektams gauti finansavimą per sutelktinio finansavimo 
platformas jų vykdomiems verslo projektams įgyvendinti, sudarant galimybes SVV subjektams pasiskolinti rizikingiems verslo projektams. Įgyvendinant priemonę „Avietė“ 
ir siekiant priemonės „Avietė“ tikslų, taip pat bus prisidedama prie finansinių technologijų (Fintech) sektoriaus plėtojimo Lietuvoje.  

4. Su atrinktu FT pasirašoma Sutartis. Sudaromos Sutarties su kiekvienu FT objektas – priemonės „Avietė“ įgyvendinimas pagal šiame Sąvade nustatytas sąlygas 
ir tvarką. Sutartis pasirašę FT atrinks priemonės „Avietė“ sąlygas atitinkančius verslo projektus, kurie bus finansuojami sutelktinio finansavimo lėšomis, kurias sudarys 
priemonės „Avietė“ ir kitų finansuotojų, t. y. per sutelktinio finansavimo paslaugų teikėjo valdomą ar administruojamą sutelktinio finansavimo platformą paskolą 
finansuojantys fiziniai ir (arba) juridiniai asmenys) (toliau – Kiti finansuotojai) lėšos.  

5. Informacija apie Sutartis, sudarytas tarp ILTE ir priemonę „Avietė“ įgyvendinančiais FT, skelbiama ILTE interneto svetainėje. 
6. Sąvadas ir kvietimas teikti nustatytos formos FT prašymus įgyvendinti priemonę „Avietė“ (toliau – Prašymas) viešai skelbiamas ILTE interneto svetainėje 

www.ilte.lt. Prašymų pateikimas vykdomas pagal tvarką, nurodytą Sąvado II skyriuje. 
7. Sąvadas ir jo priedai aiškinami FT ar ILTE iniciatyva. Sąvado nuostatų paaiškinimai skelbiami viešai interneto puslapyje www.ilte.lt.  
8. Sąvadas parengtas vadovaujantis Europos Sąjungos (toliau – ES) ir nacionaliniais teisės aktais bei kitais dokumentais, kurie išvardyti Sąvado 1 priede. Visi 

teisės aktai taikomi jų aktualia redakcija su vėlesniais jų pakeitimais ir papildymais. Sąvade teisės aktų sutrumpinimai naudojami taip, kaip įvardyta Sąvado 1 priede.  
9. Priemonės „Avietė“ Sąvade vartojamos sąvokos ir sutrumpinimai pateikiami Priemonės „Avietė“ Sąvado 2 Priede. 

 
II SKYRIUS. PRAŠYMO PATEIKIMAS 

 
1. Prašymai (Sąvado 3 priedas) teikiami nuo Sąvado patvirtinimo dienos iki kol FT bus išmokėtos (t. y. FT pateiktų mokėjimo prašymų išmokėti lėšas suma bus 

lygi priemonei „Avietė“ skirtai lėšų sumai) visos priemonei „Avietė“ skirtos lėšos. FT skaičius neribojamas, sutartys su FT gali būti sudaromos viso priemonės „Avietė“ 
įgyvendinimo metu, kol panaudojamos visos priemonei „Avietė“ skirtos lėšos. 

2. Nepaskirstyta priemonei „Avietė“ skirta lėšų suma nuolat atnaujinama ir skelbiama ILTE interneto svetainėje www.ilte.lt. 
3. Nepaskirstytą priemonei „Avietė“ skirtą lėšų sumą sudaro FT neišmokėta priemonės „Avietė“ lėšų suma pagal mokėjimo prašymus. 

http://www.ilte.lt/
http://www.ilte.lt/
http://www.ilte.lt/
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4. Nustatytos formos Prašymą ir kitus dokumentus, kuriais grindžiamas FT atitikimas Sąvade nustatytiems reikalavimams, FT ILTE teikia elektroniniu paštu 
aviete@ilte.lt. 

5. Prašymas privalo būti pasirašytas FT vadovo arba FT įgalioto asmens (įgaliojimas turi būti pateiktas kartu su Prašymu) saugiu kvalifikuotu elektroniniu parašu, 
atitinkančiu 2014 m. liepos 23 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) Nr. 910/2014 dėl elektroninės atpažinties ir elektroninių operacijų patikimumo užtikrinimo 
paslaugų vidaus rinkoje nustatytus reikalavimus. Prašymas, priedai ir kartu su jais pateikiama informacija (įskaitant bet kokius kitus dokumentus, kuriuos FT mano esant 
reikalingus arba aktualius pateikti) privalo būti tiksli ir aiški, kad ILTE galėtų atlikti išsamų, informacija pagrįstą FT atitikimo nustatytiems Tinkamumo reikalavimams vertinimą. 
ILTE turi teisę paprašyti pateikti papildomą informaciją ir dokumentus, kai FT pateiktų duomenų nepakanka pagrįsti FT atitikimą Sąvade nustatytiems Tinkamumo 
reikalavimams. 

6. FT prašymas ir kita korespondencija pateikiama lietuvių kalba. Jei atitinkami dokumentai yra išduoti kita kalba, turi būti pateiktas FT ar jo įgalioto asmens 
parašu patvirtintas vertimas į lietuvių ar anglų kalbą. Vertimas, patvirtintas FT ar jo įgalioto asmens elektroniniu parašu, bus laikomas tinkamu. Audituotos finansinės 
ataskaitos gali būti pateikiamos ir anglų kalba. 

7. Atitikimui Sąvade nurodytiems FT keliamiems reikalavimams pagrįsti būtina pateikti pagrindžiančius dokumentus ar informaciją, jei atitinkama informacija nėra 
viešai skelbiama ar prieinama (pvz., FT ar Lietuvos banko, ar ES ar EEE (Europos Ekonominės Erdvės) valstybės narės už FT priežiūrą atsakingos kompetentingos 
institucijos, kaip ji apibrėžta Reglamento 29 straipsnyje (toliau – kitos valstybės narės kompetentinga institucija), interneto svetainėje, jei FT nėra registruotas Lietuvos 
Respublikoje).  

8. FT Prašyme turi nurodyti, kokia Prašyme pateikta informacija yra konfidenciali. ILTE, ILTE finansų tarpininkų atrankos komisijos (toliau – Komisija) nariai ar 
ekspertai ir kiti asmenys, kurie gali būti pasitelkiami vertinimo atlikimui, negali atskleisti FT pateiktos informacijos, kurią FT nurodė kaip konfidencialią, išskyrus, kai tokia 
informacija laikoma nekonfidencialia pagal Lietuvos Respublikos teisės aktus, arba, kai ILTE yra įpareigota atskleisti šią informaciją vykdant teisėtą kompetentingų teisminių 
ar valdžios institucijų nurodymą.  

9. Visus dokumentus, tvarkas ir metodikas, kurių turėjimą ir atitikimą teisės aktų reikalavimams prašoma patvirtinti teikiant Prašymą, FT įsipareigoja neatlygintinai 
pateikti ILTE ar kitoms audito institucijoms to pareikalavus. 

 
III SKYRIUS. PRAŠYMŲ VERTINIMAS 

 
1. Prašymai vertinami ir sprendimai priimami vadovaujantis lygiateisiškumo, nediskriminavimo, skaidrumo, racionalumo, abipusio pripažinimo ir proporcingumo 

principais bei laikantis konfidencialumo ir nešališkumo reikalavimų.  
2. Prašymai su visais vertinimui reikalingais tinkamai užpildytais dokumentais vertinami eiliškumo tvarka pagal paskutinio dokumento gavimo ILTE datą ir laiką. 
3. Prašymas turi būti įvertintas per 30 darbo dienų nuo Prašymo ir visų vertinimui reikalingų tinkamai užpildytų dokumentų gavimo ILTE dienos. 
4. Tais atvejais, kai FT jau yra sudaręs sutartį (-is) dėl veikiančių ILTE finansinių priemonių įgyvendinimo per 24 mėnesius iki Prašymo pateikimo, jei per šį 

laikotarpį FT nebuvo Lietuvos banko ar kitos valstybės narės kompetentingos institucijos pritaikytos poveikio priemonės ar nebuvo kitokių pažeidimų, kurie turėtų įtakos 
tinkamam FT įsipareigojimų pagal atitinkamų sutarčių sąlygas vykdymui, atliekamas supaprastintas FT vertinimas. Tokiu atveju vertinami tik su priemonės „Avietė“ 
įgyvendinimu susiję dokumentai ir informacija bei su PPTFP atitiktimi susijusi informacija. Jeigu toliau išvardyti dokumentai ir informacija nesikeitė, užtenka FT patvirtinimo, 
kad Tinkamumo reikalavimų duomenys ir informacija nuo praėjusio FT vertinimo nepasikeitė: rizikos valdymo politikos ir (ar) tvarkos; finansavimo tvarkos; paskolų 
stebėsenos ir paskolų portfelio rizikos valdymo politikos ir (ar) tvarkos, informacija apie FT ir FT Įmonių grupės organizacinę struktūrą ir valdymo sistemą, informacija apie 
FT vadovų, administracijos, valdymo ir (ar) priežiūros organų narių ir kreditavimo sprendimus priimančių asmenų kompetenciją, išsilavinimą ir patirtį, leidžiančią tinkamai 
eiti pareigas, kai tokia informacija jau buvo teikta per paskutinius 24 mėnesius.  

5. Tinkamumo reikalavimus atitinkantis FT yra raštu, Prašyme nurodytu elektroninio pašto adresu, informuojamas apie siūlymą sudaryti Sutartį. Kartu pateikiamas 
Sutarties projektas. 

mailto:aviete@ilte.lt
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6. FT turi pasirašyti Sutartį ne vėliau kaip per 10 darbo dienų nuo kvietimo pasirašyti Sutartį pateikimo dienos. Nepasirašius Sutarties per nurodytą terminą, 
laikoma, kad FT atsisako pasirašyti Sutartį. Dėl objektyvių priežasčių FT prašymu Sutarties pasirašymui numatytas terminas gali būti pratęstas, tačiau FT turi 
bendradarbiauti, kad Sutartis būtų sudaryta neatidėliojant.  

7. Tinkamumo reikalavimų neatitinkantis FT arba FT, per 10 darbo dienų po ILTE prašymo pateikti papildomus dokumentus dėl atitikimo nustatytiems Tinkamumo 
reikalavimams nepateikęs ILTE, yra raštu, Prašyme nurodytu elektroninio pašto adresu, informuojamas apie atsisakymą sudaryti Sutartį. Dėl objektyvių priežasčių nurodytas 
terminas FT prašymu gali būti pratęstas.  

8. Paaiškėjus, kad FT Prašyme pateikė melagingą informaciją, Prašymas yra atmetamas, nurodant atmetimo priežastis. 
 

 
IV SKYRIUS. TINKAMUMO REIKALAVIMAI 

 
1. Prašymus teikiantys FT turi atitikti Tinkamumo reikalavimus, nurodytus 1 lentelėje. 

1 lentelė 

Kriterijus/ teikiama informacija Kriterijaus/ teikiamos informacijos aprašymas Paaiškinimai dėl teikiamų dokumentų ir informacijos 

Lietuvos Respublikoje veikiantys 
sutelktinio finansavimo paslaugų 
teikėjai ar jų filialai (toliau abu kartu ar 
atskirai – FT), turintys veiklos leidimą 
teikti sutelktinio finansavimo 
paslaugas (išduotą sutelktinio 
finansavimo paslaugų teikėjo 
licenciją) ir, vadovaujantis 
Reglamentu, įrašyti į Europos 
vertybinių popierių ir rinkų institucijos 
sukurtą ir administruojamą sutelktinio 
finansavimo paslaugų teikėjų registrą 
(toliau – Registras) 

FT turi teisę teikti finansavimo paslaugas Lietuvos 
Respublikoje. 
 
 

Kriterijus vertinamas pagal skelbiamą informaciją Lietuvos 
banko internetinėje svetainėje. Jei FT nėra registruotas Lietuvos 
Respublikoje, pateikiami pagrindžiantys dokumentai nustatytam 
kriterijui įvertinti. Filialo atveju kriterijus vertinamas pagal FT 
pateiktą informaciją apie patronuojančiąją įmonę ir FT 
patronuojančiosios įmonės priežiūros institucijos viešai 
skelbiamą informaciją. 
 
Pateikiami patvirtinimai FT Prašyme ir (ar) informacija 
pateikiama kartu su FT Prašymu pateiktame priemonės „Avietė“ 
įgyvendinimo aprašyme (toliau – priemonės „Avietė“ 
įgyvendinimo aprašymas). 
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Patirtis ir reputacija FT per paskutinius 12 mėnesių iki Prašymo pateikimo 
dienos nebuvo taikytos Lietuvos banko ar kitos valstybės 
narės kompetentingos institucijos poveikio priemonės dėl 
pažeidimų, kurie gali turėti įtakos FT veiklos tęstinumui ir 
sukelti riziką įsipareigojimų vykdymui pagal Sutartį1. FT, su 
juo Susiję asmenys ir administracijos, valdymo ir (ar) 
priežiūros organų nariai, turintys FT atstovavimo, 
sprendimo ar kontrolės įgaliojimus, negali būti įtraukti į 
viešai prieinamus finansinių institucijų sankcijų sąrašus. 
FT paskutinius 4 mėnesius iki Prašymo pateikimo dienos ir 
visu Sutarties bendradarbiavimo laikotarpiu vykdė 
reikalavimus sutelktinio finansavimo paslaugų teikėjo 
dalyviams ir vadovams, nustatytus Reglamento 12 
straipsnio 3 dalyje. 

Kriterijus vertinamas pagal skelbiamą informaciją Lietuvos 

banko internetinėje svetainėje ir viešai prieinamuose finansinių 

institucijų sankcijų sąrašuose. Jei FT nėra registruotas Lietuvos 
Respublikoje, pateikiami pagrindžiantys dokumentai nustatytam 
kriterijui įvertinti. 
Jei buvo taikytos Lietuvos banko ar kitos valstybės narės 
kompetentingos institucijos poveikio priemonės, FT turi pateikti 
paaiškinimus, kaip ir kada pažeidimai buvo ištaisyti. 
Informacija pateikiama priemonės „Avietė“ įgyvendinimo 
aprašyme ar kituose dokumentuose. 

FT vadovai, administracija, valdymo ir (ar) priežiūros 
organų nariai ir kreditavimo sprendimus priimantys 
asmenys turi turėti reikiamą kompetenciją, išsilavinimą ir 
patirtį, leidžiančią tinkamai eiti pareigas. 

FT vadovų, administracijos, valdymo ir (ar) priežiūros organų 
narių ir kreditavimo sprendimus priimančių asmenų kvalifikacija 
ir patirtis vertinama, atsižvelgiant į asmens išsilavinimo lygį ir 
pobūdį, kvalifikacijos tobulinimą, profesinės veiklos ar darbo 
patirties pobūdį ir trukmę bei į kitus veiksnius, kurie gali turėti 
įtakos asmens kvalifikacijai ir patirčiai. Informacija pateikiama 
priemonės „Avietė“ įgyvendinimo aprašyme. 

 FT atitinka minimalius patikimų mokesčių mokėtojų 
kriterijus, nustatytus Lietuvos Respublikos mokesčių 
administravimo įstatymo 401 straipsnyje.  

Atitiktis minimaliems patikimų mokesčių mokėtojų kriterijams 
vertinama pagal viešai paskelbtą Valstybinės mokesčių 
inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 
informaciją, skelbiamą interneto svetainėje adresu 
https://www.vmi.lt/evmi/mokesciu-moketoju-informacija. Jei FT 
nėra registruotas Lietuvos Respublikoje, pateikiama nuoroda į 
atsakingos institucijos viešai prieinamą informacijos šaltinį arba 
atitikimą reikalavimui pagrindžiantys dokumentai. 

 
1 Daroma prielaida, kad Lietuvos bankas yra patikrinęs FT atitikimą šiems tinkamumo reikalavimams, todėl lentelėje nurodytų tinkamumo reikalavimų vertinimai nėra atliekami, tačiau, vadovaujantis Lietuvos banko 

internetinėje svetainėje skelbiama informacija, yra patikrinama, ar FT nėra taikomos poveikio priemonės ar veiklos apribojimai. Jeigu FT taikomos poveikio priemonės ar veiklos apribojimai, ILTE turi teisę paprašyti 

papildomos informacijos, siekdama įvertinti nustatytų pažeidimų mastą, jų ištaisymo terminus ir įtaką taikomiems tinkamumo reikalavimams. FT turi pateikti paaiškinimus kokių veiksmų buvo imtasi, kad pažeidimai, 

dėl kurių taikytos Lietuvos banko poveikio priemonės ar veiklos ribojimai būtų, ištaisyti ar panaikinti ir jie neturės įtakos tinkamam priemonės „Avietė“ įgyvendinimui. 

https://www.vmi.lt/evmi/mokesciu-moketoju-informacija
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 FT Prašymo pateikimo metu yra įvykdžiusi su mokesčių ir 
socialinio draudimo įmokų mokėjimu susijusius 
įsipareigojimus pagal FT veiklai taikomus teisės aktus 
 

Pateikiami patvirtinimai FT Prašyme ir (ar) priemonės „Avietė“ 
įgyvendinimo aprašyme. 
Tikrinami Lietuvos Respublikos registruose viešai prieinami 
duomenys ir informacija. Jei FT nėra registruotas Lietuvos 
Respublikoje, pateikiama nuoroda į atsakingos institucijos viešai 
prieinamą informacijos šaltinį arba atitikimą reikalavimui 
pagrindžiantys dokumentai. 

 FT, jo vadovas, atstovas, naudos gavėjas ir jo nuosavybės 
struktūroje esantys juridiniai/ fiziniai asmenys nėra įsteigti 
arba registruoti valstybių, kurios nebendradarbiauja su ES 
taikant tarptautiniu mastu sutartus mokesčių standartus, 
jurisdikcijai priklausančiose teritorijose, ir nepalaiko verslo 
ryšių su tose teritorijose įsteigtais subjektais, ketinant 
išvengti mokestinių, socialinių arba bet kokių kitų teisinių 
pareigų pagal jo registruotos buveinės, centrinės 
administracijos ar pagrindinės verslo vietos jurisdikciją;  

Pateikiami patvirtinimai FT Prašyme ir (ar) priemonės „Avietė“ 
įgyvendinimo aprašyme.  
Atitiktis reikalavimams vertinama remiantis FT mokesčių 
vengimo vidaus kontrolės sistema.  

 FT nėra iškelta bankroto ir (ar) restruktūrizavimo byla  pagal 
Lietuvos Respublikos juridinių asmenų nemokumo 
įstatymą arba iki jo įsigaliojimo galiojusius Lietuvos 
Respublikos įmonių bankroto įstatymą ir Lietuvos 
Respublikos įmonių restruktūrizavimo įstatymą, jis nėra 
likviduojamas.  
Jei FT nėra registruotas Lietuvos Respublikoje, FT nėra 
iškelta bankroto ir (ar) restruktūrizavimo byla pagal FT 
šalyje galiojantį atitinkamą įstatymą, jis nėra likviduojamas. 

FT Prašyme pateikiami patvirtinimai dėl nurodytų aplinkybių 
nebuvimo.  
Atitiktis minimaliems kriterijams vertinama pagal Lietuvos 
Respublikos viešuose registruose skelbiamą informaciją. Jei FT 
nėra registruotas Lietuvos Respublikoje, pateikiama nuoroda į 
atsakingos institucijos viešai prieinamą informacijos šaltinį arba 
atitikimą reikalavimui pagrindžiantys dokumentai. 

Finansiniai reikalavimai ir normatyvai Turėti audituotą metinę finansinę atskaitomybę. Auditorių 
išvada turi būti be išlygų arba aprašytos išlygos neturi 
įtakos FT veiklos tęstinumui ir nesudaro rizikos 
įsipareigojimų vykdymui pagal Sutartį. 

Atitikimas normatyvams vertinamas remiantis FT pateiktais 
duomenimis: 
1. Finansinių ataskaitų rinkiniu. Vertinama informacija pagal 
paskutinių finansinių metų audituotą metinių finansinių ataskaitų 
rinkinį. FT, teikdamas Prašymą, turi užtikrinti, kad jo įstaigą 
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FT paskutinius 4 mėnesius iki Prašymo pateikimo dienos ir 
visu Sutarties bendradarbiavimo laikotarpiu vykdė 
prudencinius reikalavimus sutelktinio finansavimo 
paslaugų teikėjams, nustatytus Reglamento 11 straipsnyje. 

audituojanti įmonė atitinka visus reikalavimus, nustatytus 
Finansų įstaigų įstatymo 45 str. 
Jeigu, remiantis įstatymais arba FT kompetentingos priežiūros 
institucijos reikalavimais, dar nesuėjo terminas atsakingai 
institucijai pateikti audituotos finansinės atskaitomybės už 
praeitus finansinius metus, gali būti teikiama audituota finansinė 
atskaitomybė už už praeitus finansinius metus ir neaudituota 
finansinė atskaitomybė už paskutinius finansinius metus bei 
pagrindimas, kodėl FT Prašymo pateikimo metu negali pateikti 
metinės audituotos finansinės atskaitomybės, su sąlyga, kad 
pasibaigus terminui, per kurį atsakingai institucijai turi būti 
pateikta audituota finansinė atskaitomybė, FT pateiks atsakingai 
institucijai audituotą finansinę atskaitomybę ir apie tai per 30 d. 
d. nuo pateikimo praneš ILTE, jei pagal FT taikytiną teisinį 
reguliavimą privalo pateikti audituotą finansinę atskaitomybę 
atsakingai institucijai.  
2. FT turto kokybės ir įsipareigojimų detalizacija (pavyzdys 
pateiktas Sąvado priede Nr.4). 
3. Beviltiškų ir abejotinų skolų sąrašu, sudarytu Prašymo 
teikimo dienai. 
4. priemonės „Avietė“ įgyvendinimo aprašyme pateikiama 
informacija apie pajamų iš finansavimo veiklos dydį, jeigu ši 
informacija neišskiriama finansinėse ataskaitose, pateikiami kiti 
atitikimą reikalavimui patvirtinantys įrodymai. 
6. Jei įstatinis kapitalas buvo didinamas ne seniau kaip prieš 6 
mėn. iki Prašymo pateikimo dienos ir tas turėjo įtakos FT 
atitikimui priemonės „Avietė“ reikalavimams, FT turi pateikti 
žemiau nurodytus dokumentus (jei informacija nėra viešai 
skelbiama):  
6.1. sudarytą akcijų pasirašymo sutartį; 
6.2. dokumentus, įrodančius, kad lėšos, skirtos įstatinio kapitalo 
didinimui, yra teisėtos, patikrintos (esant poreikiui, gali būti 
paprašyta FT pateikti dokumentus, kuriuos surinko, siekdamas 

FT nuosavo kapitalo suma (įstatinio kapitalo, jo priedų, 
rezervų ir nepaskirstyto pelno suma) turi būti ne mažesnė 
nei 0,25 mln. Eur, o nuosavo kapitalo ir turto santykis turi 
būti ne mažesnis nei 8 proc.  
Turtas suprantamas kaip visas FT balanse apskaitomas 
turtas (balansine verte). 
FT koreguoto nuosavo kapitalo suma2 negali būti mažesnė 
kaip 0,2 mln. Eur. 
 

 
2 Koreguotas nuosavas kapitalas yra apskaičiuojamas mažinant nuosavo kapitalo sumą visų paskolų, išduotų su FT susijusiems asmenims, likučių suma, išskyrus tuos atvejus, kai FT pagrindžia, kad su FT Susiję 

asmenys yra pajėgūs įvykdyti finansinius įsipareigojimus, kylančius iš tokių paskolų sutarčių, taip pat kito balanse apskaitomo turto, dėl kurio vertės auditoriai negalėjo įsitikinti ir pareiškė sąlyginę nuomonę, verte 

(pavyzdžiui, gautinomis sumomis, dėl kurių susigrąžinimo galimybių paskolos gavėjas auditoriams nepateikė pakankamų įrodymų). 
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nustatyti įstatinio kapitalo padidinimui panaudotų lėšų kilmę, 
kaip to iš finansų įstaigų reikalaujama pagal PPTFP įstatymą); 
6.3. pažymą iš VĮ Registrų centro ar kitos FT valstybės narės 
atitinkamos institucijos, kurioje matytųsi, kad yra įregistruotas 
kapitalo padidinimas; 
6.4. balansą, kuriame būtų matomas įstatinio kapitalo 
padidinimas ir atitikimas taikomiems nuosavo kapitalo 
reikalavimams. 
FT Prašyme pateikiami patvirtinimai atitikčiai dėl prudencinių 
reikalavimų vykdymo, nustatytai Reglamento 11 straipsnyje. 

 FT Prašymo pateikimo metu veikia ne mažiau kaip 6 
mėnesius nuo pirmosios paskolos išdavimo datos verslo 
subjektui per savo sutelktinio finansavimo platformą. 

Veiklos vykdymo trukmė skaičiuojama nuo FT pirmosios 
paskolos išdavimo datos verslo subjektui iki Prašymo pateikimo 
dienos. Informacija pateikiama priemonės „Avietė“ įgyvendinimo 
aprašyme. 

FT turi pagrįsti, kad Prašymo pateikimo metu savo 
sutelktinio finansavimo platformoje turi būti sufinansavęs 
ne mažiau kaip 20 verslo subjekto projektų, kurių kiekvieną 
finansavo ne mažiau kaip 50 finansuotojų. 

Pateikiamas paskolų sąrašas minimaliam reikalavimui pagrįsti.  
Paskola laikoma tinkamai suteikta, jei paskola informacijos 
pateikimo metu yra grąžinta arba jos grąžinimo terminai nėra 
pradelsti. 

Kreditavimo tvarkos ir procedūros, 
vidaus kontrolės sistema 

Turėti kreditavimo procesą ir su juo susijusias rizikas 
reglamentuojančias tvarkas, procedūras ir (ar) politikas. 
Sprendimai dėl projekto finansavimo suteikimo turi būti 
priimami tik atlikus rizikos vertinimą, vadovaujantis FT 
patvirtintomis procedūromis ir tvarkomis, užtikrinančiomis 
tinkamą projekto rizikos ir kredito gavėjo mokumo 
įvertinimą bei užkertančiomis galimybę prisiimti pernelyg 
didelę kredito riziką. 

Pateikiami: 
1. Rizikos valdymo politika ir (ar) tvarka. 
2. Finansavimo tvarka (informacija apie finansavimo procesą, 
įgaliojimus priimti finansavimo sprendimus, Paskolos suteikimo 
rizikos vertinimą, įskaitant bet neapsiribojant, finansuojamo 
projekto įgyvendinimo, paskolos gavėjo finansinės būklės, 
prognozių ir įsipareigojimų nevykdymo vertinimais, kolegialaus 
organo sudėtį). 
3. Paskolos gavėjų reitingavimo metodika, kurioje vidiniai FT 
kredito reitingai yra prilyginti tarptautinių reitingų agentūrų (angl. 
Standard and Poor's, Fitch, ir Moody's) taikomiems kredito.  
4. Paskolų stebėsenos, Paskolų portfelio rizikos valdymo 
politikos ir (ar) tvarkos arba jas atitinkantys kiti dokumentai. 
5. FT vidinė užtikrinimo priemonių vertinimo tvarka.  
6. Skolų išieškojimo metodika ar ją atitinkantis dokumentas. 

Turėti tvarkas, politikas ir (ar) procedūras, kuriose yra 
numatytos galimos rizikos ir jų valdymas. 

Turėti aiškiai įvardytas ir atskirtas valdymo organų pareigas 
ir atsakomybes, tame tarpe ir kolegialaus komiteto. 

Turėti Paskolų ir (ar) Paskolos gavėjų rizikos įvertinimo ir 
reitingavimo procedūras, užtikrinimo priemonių vertinimo 
tvarkas. 
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Turėti Paskolų teikimo, stebėsenos, Paskolų portfelio 
rizikos valdymo, skolų išieškojimą reglamentuojančias 
procedūras, tvarkas, metodikas ir (ar) politikas. 

7. Tvarka ar politika, kurioje būtų atskleistas FT ketinimas 
įgyvendinti aplinkos, socialinio ir įmonių valdymo (ESG) 
principus. 

Turėti tvarką ar politiką, kurioje būtų atskleistas FT 
ketinimas įgyvendinti aplinkos, socialinio ir įmonių valdymo 
(ESG) principus. 

Tvarkos ir procedūros tinkamam 
Sutarties įgyvendinimui ir 
administravimui 

Turėti administracines ir apskaitos procedūras, elektroninių 
duomenų apdorojimo kontrolės ir apsaugos priemones, 
kurios yra patikimos ir gali pateikti informaciją apie visas 
Paskolas, jų turinį, laiką ir vietą, kad būtų galima nustatyti, 
ar finansavimas suteiktas pagal nustatytus reikalavimus. 

Pateikiami patvirtinimai FT Prašyme ir (ar) pateikiama 
informacija priemonės „Avietė“ įgyvendinimo aprašyme. 
Priemonės „Avietė“ įgyvendinimo aprašyme FT pateikia 
informaciją apie bendradarbiavimo sutarties įgyvendinimo 
kontrolės mechanizmą. 
Priemonės „Avietė“ įgyvendinimo aprašyme FT pateikia 
siūlomus duomenų šaltinius, kuriais vadovaujantis FT atliks SVV 
deklaracijos duomenų patikrinimą. Duomenų tikrinimo šaltiniai 
aptariami Sutartyje. 

Turėti dokumentų saugojimo sistemą. 

Turėti duomenų, susijusių su paskolų finansavimu, 
kaupimo ir valdymo sistemą. 

Pateikiama informacija apie bendradarbiavimo sutarties 
įgyvendinimo kontrolės mechanizmą, t. y. turi būti pateikta 
informacija apie tai, kaip bus užtikrinama, kad Sutartis būtų 
įgyvendinama tinkamai, kokie žmogiškieji resursai bus 
skiriami priemonei „Avietė“ įgyvendinti, kokių priemonių bus 
imtasi, kad iš priemonės „Avietė“ būtų finansuojamos tik 
tinkamos Paskolos tinkamiems Paskolos gavėjams ir 
Paskolos lėšos būtų panaudojamos pagal paskirtį, kaip bus 
saugomi išlaidas pagrindžiantys dokumentai ir pan. 

Pinigų plovimo ir (ar) teroristų 
finansavimo prevencija 

Turėti ir įgyvendinti procedūras, kuriose yra numatyti 
procesai pinigų plovimo ir (ar) teroristų finansavimo bei 
tarptautinių sankcijų rizikai vertinti ir valdyti taip, kaip tai 
nustatyta PPTFPĮ įstatyme. 
 

Pateikiamos tvarkos (procedūros), kurios skirtos vertinti pinigų 
plovimo ir (ar) teroristų finansavimo rizikos pasireiškimą bei jos 
valdymą, kaip tai nustatyta PPTFP įstatyme.  
Vertinama, ar pateiktose procedūrose numatyta Paskolos 
gavėjo ir jo naudos gavėjo tapatybės nustatymo tvarka, sankcijų 
patikros; Paskolos gavėjų rizikos vertinimas, skirstymas į rizikos 
grupes; įtartinų operacijų atpažinimo procesas, procedūrų 
atnaujinimo tvarka ir periodiškumas. 
Vertinama ar FT turi galimybę nustatyti, ar Paskolos gavėjui, jo 
vadovui, atstovui, nuosavybės struktūroje esantiems asmenims, 
naudos gavėjui, kaip tai apibrėžta PPTFP įstatymo 2 straipsnio 
14 dalyje, arba fiziniams ir juridiniams asmenims, kurių naudai 
bus naudojamos priemonės „Avietė“ lėšos, sandorio ir (arba) 
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mokėjimo bei tiekimo grandinėje dalyvaujantiems subjektams 
nėra taikomos tarptautinės sankcijos ir (ar) ribojamosios 
priemonės, kaip šios sąvokos apibrėžtos Lietuvos Respublikos 
tarptautinių sankcijų įstatyme, taip pat sankcijos, kurias nustato, 
taiko ar administruoja Jungtinių Amerikos Valstijų Vyriausybė 
(įskaitant Jungtinių Amerikos Valstijų Iždo departamento 
Užsienio lėšų kontrolės biurą (angl. The Office of Foreign Assets 
Control of the U.S. Department of the Treasury). 

Pateikiama informacija apie FT organizacinę, nuosavybės 
ir valdymo struktūrą iki naudos gavėjų pagal PPTFP 
įstatymą. 
 

Informacija pateikiama priemonės „Avietė“ įgyvendinimo 
aprašyme ar kituose dokumentuose. 
Papildomai pateikiama kliento pažinimo anketa juridiniams 
asmenims, kurios forma skelbiama ILTE internetiniame 
puslapyje www.ilte.lt, prie Sąvado dokumentų (kartu su anketa 
pateikiama atstovo asmens dokumento kopija (paso, asmens 
tapatybės kortelės)). 

Mokesčių vengimo prevencija ir 
tinkamo finansavimo užtikrinimas 

Turi turėti nustatytas procedūras, kurios užtikrintų, jog 
verslo subjektui neteikiamas finansavimas, jeigu: 
- Verslo subjektui iškelta bankroto ir (ar) restruktūrizavimo 
byla pagal Lietuvos Respublikos juridinių asmenų 
nemokumo įstatymą arba verslininko, kaip jis apibrėžtas  
SVV įstatymo 2 straipsnio 22 dalyje, atveju – jam iškelta 
fizinio asmens bankroto byla pagal Lietuvos Respublikos 
fizinių asmenų bankroto įstatymą, jis nėra likviduojamas; 
- SVV subjektas vykdo arba ketina vykdyti sandorius, 
siekiant išvengti mokestinių, socialinių arba bet kokių kitų 
teisinių pareigų, su juridiniais asmenimis, registruotais 
tikslinėse teritorijose (tikslinių teritorijų sąrašas patvirtintas 
Lietuvos Respublikos finansų ministro 2001 m. gruodžio 22 
d. įsakymu Nr. 344 „Dėl tikslinių teritorijų sąrašo 
patvirtinimo“) bei teritorijose, kurios pagal savo jurisdikciją 
nebendradarbiauja su ES tarptautiniu mastu suderintų 
mokesčių taikymo srityje. 

Pateikiamos tvarkos (procedūros), kuriose nurodyti mokesčių 
vengimo prevencijos ir tinkamo finansavimo užtikrinimo 
procesai. 
 

Interesų konfliktas Turėti tvarkas ir (ar) procedūras, kurios padeda išvengti 
interesų konfliktų. 
 

 

FT turi turėti galimų interesų konfliktų valdymo tvarkas ir 
procedūras, kurios būtų parengtos vadovaujantis Finansinių 
priemonių rinkų įstatymu, Europos Komisijos deleguotuoju 
reglamentu (ES) 2017/565. Tvarka turi nustatyti reikalavimus FT 
vidaus procesams ir priemonėms, skirtoms identifikuoti ir valdyti 
aplinkybes, galinčias sukelti interesų konfliktus teikiant 
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finansavimo ir papildomas paslaugas, numatyti tokių konfliktų 
vengimo būdus ir veiksmus jiems iškilus. 
Pateikiama: 
1. Interesų konfliktų tvarkos ir (ar) procedūros; 
2. informacija apie galiojančias paskolas ar investicijas, 
suteiktas su FT Susijusiems asmenims. 

Informacijos ir asmens duomenų 
saugumas 

Turėti tvarkas ir (ar) procedūras, kurios užtikrina 
informacijos ir asmens duomenų saugumą, kaip tai 
numatyta 2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir 
Tarybos reglamente (ES) 2016/67. 

Pateikiamas patvirtinimas FT Prašyme ir (ar) priemonės „Avietė“ 
įgyvendinimo aprašyme, kad FT turi patvirtintas informacijos ir 
asmens duomenų saugumo vidaus kontrolės sistemos tvarkas 
ir (ar) procedūras. 



V SKYRIUS. PRIEMONĖS „AVIETĖ“ LĖŠŲ IŠMOKĖJIMAS  
 

1. ILTE perveda dalį priemonės „Avietė“ lėšų, skirtų Paskoloms finansuoti, į priemonės įgyvendinimui naudojamą FT Techninę sąskaitą. FT, atstovaudamas ILTE, 
kaip vieną iš finansuotojų, perveda priemonės „Avietė“ lėšas, esančias FT Techninėje sąskaitoje, Paskolos gavėjui, taip pat ILTE vardu ir naudai įgyvendina įkaito turėtojo 
ar hipotekos kreditoriaus teises, atlieka veiksmus, susijusius su ILTE, kaip verslo projekto finansuotojo, atstovavimu ir interesų gynimu teismuose ir palaikant kitus santykius 
su Paskolos gavėju. 

2. Priemonės „Avietė“ lėšos išmokamos FT, atitinkantiems Sąvade nustatytus Tinkamumo reikalavimus, Sutartyse nustatyta tvarka.  
3. FT išmokamos priemonės „Avietė“ lėšos laikantis Sąvado VII skyriuje 2 lentelėje nustatytų sąlygų tol, kol Sutartis sudariusiems FT bus paskolintos (t. y. FT 

pateiktų mokėjimo prašymų išmokėti lėšas suma bus lygi priemonei „Avietė“ skirtai lėšų sumai) visos priemonės „Avietė“ lėšos. 
 

VI SKYRIUS. SUDAROMOS SUTARTIES NUOSTATOS 
 

1. Sudaroma Sutartis galioja iki šalių visų įsipareigojimų pagal Sutartį įvykdymo pabaigos. 
2. Kiekvienas FT turi įgyvendinti priemonę „Avietė“ taip, kad būtų užtikrintas šių uždavinių tinkamas įgyvendinimas: 
2.1.  aktyvus verslo reikmėms parengtų verslo projektų finansavimas per sutelktinio finansavimo platformą; 
2.2.  aktyvus fizinių ir juridinių asmenų lėšų pritraukimas verslo projektams finansuoti. 
3. Sudaromoje Sutartyje inter alia bus įtrauktos šios nuostatos (sąvokos suprantamos taip, kaip apibrėžta Sąvado 2 priede): 
3.1.  FT įsipareigojimai: 
3.1.1.  FT nuosavo kapitalo ir turto santykis turi būti ne mažesnis nei 8 proc. Turtas suprantamas kaip visas FT balanse apskaitomas turtas (balansine verte). Jei 

FT nesilaiko šio reikalavimo, ILTE sustabdo tolimesnį Paskolų traukimą į Portfelį. Atitikimas sąlygoms tikrinamas FT pateikus ILTE ataskaitinio laikotarpio mėnesines 
ataskaitas; 

3.1.2. nedelsiant informuoti ILTE apie bet kurį įvykį, kuris gali turėti įtakos FT gebėjimui tinkamai vykdyti įsipareigojimus, prisiimtus pagal Sutartį; 
3.1.3. kaupti informaciją apie Paskolos gavėjus, suteiktas Paskolas, Paskolų suteikimo sąlygų vykdymą, Paskolos gavėjui suteiktos Paskolos paskirtį 

(panaudojimą) pagrindžiančius dokumentus, grąžintas Paskolų sumas, laikantis FT nustatytų vidinių apskaitos procedūrų ir taip, kad būtų galima ILTE pateikti visą 
informaciją, kuri yra reikalinga patikrinti, ar buvo laikomasi priemonės „Avietė“ sąlygų; 

3.1.4. neperleisti savo teisių ir prievolių pagal Sutartį negavus išankstinio rašytinio ILTE sutikimo; 
3.1.5. teikti papildomą informaciją pagal atskirą ILTE paklausimą. ILTE neprivalo nuolat stebėti ir tikrinti, ar Paskola, traukiama į Portfelį, atitinka Tinkamumo 

sąlygas, tačiau ILTE turi teisę bet kuriuo metu pareikalauti, kad FT neatlygintinai pateiktų informaciją, kuri leistų ILTE patikrinti, ar Paskola atitinka Tinkamumo sąlygas ir 
jos įtraukimas į Portfelį neprieštarauja Sutarties sąlygoms. FT privalo pateikti ILTE informaciją, kurios pagrįstai pareikalauja ILTE; 

3.1.6. užtikrinti, kad vykdant Sutartį bus įgyvendintos tinkamos techninės ir organizacinės asmens duomenų tvarkymo priemonės, asmens duomenų tvarkymas 
atitiks 2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamente (ES) 2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl laisvo tokių 
duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB (Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas), Lietuvos Respublikos asmens duomenų teisinės apsaugos 
įstatyme įtvirtintus reikalavimus; 

3.1.7. informuoti duomenų subjektus apie asmens duomenų tvarkymo pagrindą, duomenų subjektų ir tvarkomų asmens duomenų kategorijas, asmens duomenų 
tvarkymo tikslą, duomenų perdavimo ILTE tikslus ir pagrindus. Informavimas apie asmens duomenų tvarkymą turi atitikti 2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir 
Tarybos reglamente (ES) Nr. 2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 
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95/46/EB (Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas) įtvirtintus reikalavimus. FT įsipareigojimas užtikrinti, kad jo darbuotojai, tvarkantys asmens duomenis, laikysis 
konfidencialumo įsipareigojimo; 

3.1.8. Priemonės „Avietė“ lėšų naudojimo laikotarpiu viešinti informaciją apie įgyvendinamą priemonę „Avietė“, ją patalpinant savo internetinėje svetainėje ir 
nurodant, kad priemonė „Avietė“ finansuojama valstybės biudžeto lėšomis; 

3.1.9. su Paskolų gavėjais sudaromose sutartyse FT turi inter alia numatyti, kad: 
3.1.9.1. Paskolos gavėjas neprieštaraus, kad duomenis apie iš Paskolos lėšų įgyvendintą projektą ILTE naudos viešinimo tikslais;  
3.1.9.2. Paskolos gavėjas įsipareigos į savo patalpas įsileisti audito institucijų atstovus ir leisti jiems susipažinti su dokumentais ir informacija, susijusiais su Paskolos 

panaudojimu, bei leisti jiems atlikti kitus patikrinimus; 
3.1.9.3. FT turi iš Paskolos gavėjo išsiieškoti nuostolius visa apimtimi, kylančius dėl netinkamo įsipareigojimų pagal Paskolos sutartį vykdymo. 
3.1.9.4. kiti įsipareigojimai, kylantys iš priemonės „Avietė“ įgyvendinimo sąlygų, nustatytų Pagrindinėse sąlygose. 
4. Tarp Sutarties šalių kylantys ginčai sprendžiami derybų būdu. Nepavykus jų išspręsti derybų būdu, kilę ginčai sprendžiami Lietuvos Respublikos įstatymuose 

nustatyta tvarka. 
5. Jeigu viena iš Sutarties šalių nevykdo sutartinių įsipareigojimų ir tai yra esminis Sutarties pažeidimas, kita šalis turi teisę vienašališkai nutraukti Sutartį, įspėjusi 

kitą Sutarties šalį raštu ne vėliau kaip prieš 30 kalendorinių dienų pateikdama pagrįstus motyvus. Laikoma, kad FT padarė esminį Sutarties pažeidimą, jei: 
5.1. FT nebeatitinka Sąvade įtvirtintų jam keliamų Tinkamumo reikalavimų (Sąvado IV skyriaus „Tinkamumo reikalavimai“ 1 lentelėje); 
5.2. Paaiškėja, kad FT pateikė melagingą informaciją ir (ar) dokumentus apie atitikimą Sąvade įtvirtintiems reikalavimams; 
5.3. FT neinformuoja ILTE apie įvykusius reikšmingus pokyčius, kurie galėjo pažeisti PPTFP įstatymą ir (ar) reikalavimus, susijusius su interesų konfliktų 

deklaravimu bei vengimu; 
5.4. FT nepateikia informacijos ir (ar) dokumentų, kurių prašo ILTE ir kurie reikalingi tinkamam Sutarties vykdymui; 
5.5. FT netinkamai vykdo Sutartimi prisiimtus įsipareigojimus ir ILTE paprašius, nesiima ar atsisako imtis priemonių, kurios užtikrintų tinkamą sutartinių 

įsipareigojimų vykdymą; 
5.6. Lietuvos bankas ar kitos valstybės narės kompetentinga institucija taiko veiklos apribojimus ir (ar) poveikio priemones, ar FT padaro kitus pažeidimus, jeigu 

taikomos Lietuvos banko ar kitos valstybės narės kompetentingos institucijos poveikio priemonės ir (ar) nustatyti pažeidimai leidžia suabejoti FT patikimumu ar galimybėmis 
tinkamai vykdyti savo įsipareigojimus. 

6. Sutarties galiojimo metu gali būti atliekami šie Sutarties pakeitimai:  
6.1. susiję su priemonės „Avietė“ sąlygų, nurodytų Sąvado 2 lentelėje, pakeitimu; 
6.2. susiję su konkrečių nacionalinių ar ES teisės aktų pakeitimais ir jų išaiškinimų, reglamentuojančių priemonės „Avietė“ įgyvendinimą, pakeitimais, audito 

institucijų rekomendacijomis;  
6.3. Paskolų ir išieškotų ar sugrąžintų skolų ILTE mokėjimo terminų, Tinkamumo laikotarpio pratęsimai; 
6.4. FT teikiamų ataskaitų formų ir jų pateikimo tvarkos keitimai. 
7. Kiti Sutarties keitimai atliekami laikantis Lietuvos Respublikos civilinio kodekso nuostatų ir, tik jei neprieštarauja priemonės „Avietė“ įgyvendinimo sąlygoms. 
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VII SKYRIUS. PAGRINDINĖS PRIEMONĖS „AVIETĖ“ SĄLYGOS 
 

1. Pagrindinės priemonės „Avietė“ sąlygos, nurodytos 2 lentelėje, yra taikomos visiems Paskolų gavėjams ir atrinktiems FT. 
2 lentelė 

1. Paskolos gavėjo vertinimas Paskolos gavėjo vertinimas atliekamas pagal FT vidines procedūras. 

2. Paskolų išmokėjimo 

laikotarpis 

Lėšos pagal pasirašytas Paskolos sutartis Paskolų gavėjams gali būti išmokamos ne vėliau kaip per 12 mėnesių nuo Tinkamumo 
laikotarpio pabaigos. 

3. Paskolos rizikos pasidalijimas Paskolos riziką prisiima visi verslo projekto finansuotojai. ILTE prisiima su priemonės „Avietė“ lėšų skolinimu verslo projektams 
susijusią riziką. 

4. Priemonės „Avietė“ valdymo 
mokestis 

Už priemonės „Avietė“ valdymo paslaugų teikimą FT valdymo mokestis nėra mokamas. 

5. Tinkamumo laikotarpis  FT paskolos sutartis su Paskolos gavėjais gali pasirašyti 3 metus nuo Sutarties, pasirašomos tarp ILTE ir FT, pasirašymo dienos, su 
galimybe šį terminą pratęsti. 

6. Kitų finansuotojų lėšos FT turi užtikrinti, kad, finansuojant verslo projektą paskolos forma, ne daugiau kaip 40 proc. Paskolos lėšų sudarytų priemonės 
„Avietė“ lėšos ir ne mažiau kaip 60 proc. būtų finansuojama Kitų finansuotojų lėšomis.  

7. Priemonės „Avietė“ lėšų, 

skirtų Paskoloms teikti, 

išmokėjimas FT 

Visi FT, sudarę Sutartį su ILTE, pagal poreikį ir Sutartyje nustatytomis sąlygomis gali naudotis priemonės „Avietė“ lėšomis 
konkretiems verslo projektams finansuoti. Priemonės „Avietė“ lėšų sumos dalis yra pervedama Sutartyje nustatyta tvarka į FT 
Techninę sąskaitą, iš kurios FT priemonės „Avietė“ lėšas ILTE vardu perveda Paskolos gavėjui laikantis priemonės „Avietė“ sąlygų. 
FT Techninėje sąskaitoje esanti priemonės „Avietė“ lėšų suma negali viršyti 100 000 Eur sumos. 

8. Priemonės „Avietė“ lėšų kaina 

FT ir mokėjimo tvarka 

1. Už priemonės „Avietė“ lėšas, esančias FT Techninėje sąskaitoje (dar neišmokėtas Paskolos gavėjui ar grįžusias iš Paskolos 
gavėjo, bet dar nepervestas ILTE), FT gauna pajamas, kurias turi naudoti Paskolų teikimui Sutartyje nustatytais terminais ir tvarka. 
2. Palūkanas už paskolintas priemonės „Avietė“ lėšas moka tik Paskolos gavėjas, o FT jas perveda ILTE Sutartyje nustatytais 
terminais ir tvarka. 

9. Užtikrinimo priemonės 1. FT, įgyvendindamas priemonę „Avietė“, privalo užtikrinti, kad Priemonės įgyvendinimui bus naudojama atskira FT Techninė 
sąskaita, kurioje bus laikomos ir iš kurios bus išmokamos bei į kurią bus grąžinamos priemonės „Avietė“ lėšos, atitiks šias sąlygas: 
1.1. FT Techninėje sąskaitoje esančios priemonės „Avietė“ ir Kitų finansuotojų lėšos turi būti atskirtos nuo FT ar kitų fizinių ar 
juridinių asmenų, kurie nėra FT valdomos sutelktinio finansavimo platformos finansuotojai, lėšų; 
1.2. FT Techninė sąskaita turi būti: 
1.2.1. Lietuvos banke; arba 
1.2.2. Lietuvos Respublikos kredito įstaigoje (įskaitant užsienio valstybės kredito įstaigos filialą, įsteigtą Lietuvos Respublikoje); arba 
1.2.3. Lietuvos banko licencijuotoje mokėjimo ar elektroninių pinigų įstaigoje.  
1.3. Tais atvejais, kai FT Techninė sąskaita yra Lietuvos Respublikos kredito įstaigoje (įskaitant užsienio valstybės kredito įstaigos 
filialą, įsteigtą Lietuvos Respublikoje) arba Lietuvos banko licencijuotoje mokėjimo ar elektroninių pinigų įstaigoje, FT turi įsipareigoti 
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tokios kredito įstaigos arba mokėjimo ar elektroninių pinigų įstaigos nemokumo atveju grąžinti ILTE FT Techninėje sąskaitoje buvusį 
priemonės „Avietė“ lėšų likutį Sutartyje nustatyta tvarka. 

10. Paskolos gavėjo tinkamumo 

sąlygos  

Paskola gali būti teikiama, kai Paskolos gavėjas atitinka šiuos kriterijus: 
1. yra SVV subjektas, kaip jis apibrėžtas SVV plėtros įstatyme, siekiantis pritraukti sutelktinio finansavimo lėšų verslo projektui per 
FT valdomą sutelktinio finansavimo platformą finansuoti. 
2. veikia Lietuvos Respublikoje. Paskolos gavėjas laikomas veikiančiu Lietuvos Respublikoje tuo atveju, jei jis kuria darbo vietas 
Lietuvos Respublikoje ir (arba) nuo savo vykdomos veiklos moka mokesčius į Lietuvos Respublikos valstybės biudžetą, įmokas į  
Valstybinio socialinio draudimo fondą, Garantinį fondą ir Ilgalaikio darbo išmokų fondą. 
2. atitinka minimalius patikimo mokesčių mokėtojo kriterijus, nustatytus Lietuvos Respublikos mokesčių administravimo įstatymo 
401 straipsnyje; 
3. nėra iškelta bankroto ir (ar) restruktūrizavimo byla pagal Lietuvos Respublikos juridinių asmenų nemokumo įstatymą arba 
verslininko, kaip jis apibrėžtas SVV įstatymo 2 straipsnio 22 dalyje, atveju – jam nėra iškelta fizinio asmens bankroto byla pagal 
Lietuvos Respublikos fizinių asmenų bankroto įstatymą, jis nėra likviduojamas; 
4. Paskolos gavėjui nustatytas reitingas yra ne žemesnis nei „CC“ ar „Ca“ („CC“ ar „Ca“ reitingai pagal tarptautinių reitingų agentūrų 
(angl. Standart and Poor‘s, Fitch ir Moody‘s) naudojamą reitingavimą arba šiems reitingams prilygintas FT Paskolos gavėjui 
nustatytas kredito reitingas); 
5. yra pateikęs VĮ „Registrų centras“ (kai tai yra privaloma pagal Lietuvos Respublikos teisės aktus, reguliuojančius finansinės 
atskaitomybės teikimą) finansinių ataskaitų už paskutinius dvejus finansinius metus arba, jei Paskolos gavėjas veikia trumpiau nei 
dvejus metus, už trumpesnį terminą, rinkinį, kuriame būtų išsamiai pateikta nuosavo kapitalo sudėtis. Taip pat finansinių ataskaitų 
rinkinys turi būti audituotas, jei auditas privalomas pagal Lietuvos Respublikos teisės aktus; 
6. SVV subjektui, jo vadovui, atstovui, nuosavybės ir valdymo struktūrai priklausantiems asmenims, Naudos gavėjui arba fiziniams 
ir juridiniams asmenims, kurių naudai bus naudojama Paskola, sandorio ir (arba) mokėjimo bei tiekimo grandinėje dalyvaujantiems 
subjektams nėra taikomos tarptautinės sankcijos ir (ar) ribojamosios priemonės, kaip šios sąvokos apibrėžtos Lietuvos Respublikos 
tarptautinių sankcijų įstatyme, taip pat sankcijos, kurias nustato, taiko ar administruoja Jungtinių Amerikos Valstijų Vyriausybė 
(įskaitant Jungtinių Amerikos Valstijų Iždo departamento Užsienio lėšų kontrolės biurą (angl. The Office of Foreign Assets Control of 
the U.S. Department of the Treasury). 
7. Paskolos gavėjo nuosavybės struktūroje esantys juridiniai asmenys nėra įsteigti arba registruoti valstybių, kurios 
nebendradarbiauja su ES taikant tarptautiniu mastu sutartus mokesčių standartus, jurisdikcijose, ketinant išvengti mokestinių, 
socialinių arba bet kokių kitų teisinių pareigų pagal jo registruotos buveinės, centrinės administracijos ar pagrindinės vers lo vietos 
jurisdikciją. 

11. Tinkamos investicijos 

(finansavimas) 

1. Finansavimas iš priemonės „Avietė“ lėšų teikiamas Paskolos forma;  
2. Paskolos, skirtos SVV subjekto investicijoms finansuoti ir (ar) apyvartinio kapitalo trūkumui papildyti, jeigu toks finansavimas yra 
susijęs su SVV subjekto naujos veiklos pradėjimu arba jau egzistuojančios veiklos stiprinimu ar plėtra. Paskolomis, skirtomis 
investicijoms, laikomos tokios Paskolos, kai Paskolos dalis, skirta investicijoms finansuoti, sudaro ne mažiau kaip 51 proc. visos 
Paskolos sumos, o likusi Paskolos dalis gali būti skirta apyvartinio kapitalo trūkumui papildyti. Visais kitais atvejais laikoma, kad visa 
Paskola yra skirta apyvartinio kapitalo trūkumui papildyti. 
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3. Investicijų finansavimo atveju FT turi turėti priemonės „Avietė“ lėšomis finansuotos Paskolos paskirtį (panaudojimą) 
pagrindžiančius dokumentus, ne mažesnei nei 51 proc. Paskolos sutartimi nustatytai Paskolos sumai, skirtai investicijoms finansuoti. 
4. Paskola turi būti panaudota per 12 mėnesių nuo Paskolos sutarties pasirašymo dienos. Jei Paskola nėra panaudojama per 
12 mėnesių, Paskolos gavėjas turi raštiškai kreiptis į FT dėl Paskolos panaudojimo laikotarpio pratęsimo, nurodant Paskolos 
laikotarpio pratęsimo priežastį ir prašomą pratęsimo laikotarpį. FT priima sprendimą dėl Paskolos laikotarpio (ne) pratęsimo, 
vadovaujantis FT vidinėmis paskolos gavėjų rizikos vertinimo tvarkomis. 

12. Netinkamos investicijos 

(finansavimas) 

1. Paskolos gavėjo ar kito verslo subjekto turimų kreditų ar finansinių įsipareigojimų refinansavimas (investicijų finansavimo atveju 
PVM sąskaitos faktūros ar sąskaitos faktūros, kurios buvo apmokėtos Paskolos gavėjo lėšomis iki 90 kalendorinių dienų. iki prašymo 
FT dėl Paskolos suteikimo dienos, yra tinkamos finansavimui pagal priemonę „Avietė“. Paskolos lėšomis apmokamos PVM sąskaitos 
faktūros ar sąskaitos faktūros turi būti nepradelstos (t. y. neturi būti pasibaigęs sąskaitoje nurodytas jos apmokėjimo terminas, o tuo 
atveju, jei terminas sąskaitoje nėra nurodytas, neturi būti praėję daugiau kaip 30 kalendorinių dienų nuo sąskaitos išrašymo dienos). 
2. Paskolos gavėjo vykdomos finansinės veiklos finansavimas. 
3. Gyvenamosios paskirties nekilnojamojo turto finansavimas (įsigijimas, statybos ir (ar) investicijos į gyvenamosios paskirties 
nekilnojamojo turto būklės pagerinimą). 
4. Su FT Susijusių asmenų finansavimas, kai projekto rizikos vertinimą ir sprendimą dėl Paskolos suteikimo priima pats FT. 
5. Paskola nėra skirta šioms Paskolos gavėjo veikloms finansuoti: ginklų ir šaudmenų specializuotos mažmeninės prekybos (veiklos 
kodas pagal EVRK 2.1 red. 47.63.10 poklasį); tabako gaminių gamybos ir (ar) jų didmeninės prekybos (visi veiklos kodai pagal EVRK 
2.1 red. 12 skyrių ir 46.35.00 poklasį), azartinių lošimų ir lažybų organizavimo (visi veiklos kodai pagal EVRK 2.1 red. 92 skyrių), 
spiritinių alkoholinių gėrimų didmeninės prekybos (veiklos kodas pagal EVRK 2.1 red. 46.34.20 poklasį). 
6. Antrinė paskolų verslo projektams apyvarta (kito investuotojo perleidžiamos reikalavimo teisės (parduodamos investicijos)). 

13. Maksimalus paskolos dydis  1. Maksimalus Paskolos dydis vienam Paskolos gavėjui yra neribojamas.  
2. Iš priemonės „Avietė“ lėšų vienai Paskolai skiriama ne daugiau kaip 50 000 Eur suma ir finansuojama ne daugiau kaip 40 proc. 
Paskolos sumos. Bet kuriuo metu negrąžintų Paskolų likučių suma, finansuota iš priemonės „Avietė“ lėšų, tam pačiam Paskolos 
gavėjui negali viršyti 50 000 Eur. 

14. Paskolos trukmė 1. Maksimalus Paskolos terminas: 
1.1. Paskola apyvartinio kapitalo trūkumui papildyti gali būti teikiama ne ilgesniam kaip 36 mėnesių laikotarpiui;  
1.2. Paskola investicijoms finansuoti gali būti teikiama ne ilgesniam kaip 60 mėnesių laikotarpiui. 
2. Tuo atveju, kai Paskolos terminas yra trumpesnis nei galimas maksimalus paskolos terminas, šis terminas gali būti pratęstas, 
tačiau bet kuriuo atveju terminas negali būti ilgesnis nei galimas maksimalus paskolos terminas, terminą skaičiuojant nuo pradinės 
Paskolos sutarties sudarymo dienos.  
3. Maksimalus Paskolos atidėjimo grąžinimo terminas negali būti ilgesnis nei 12 mėnesių, išskyrus investicijų finansavimo atveju 
išduotas Paskolas, kai lėšų panaudojimo terminas pagal investicinį projektą ilgesnis nei 12 mėnesių.  
4.  Kai Paskolos grąžinimo terminas sutampa su maksimaliu Paskolos atidėjimo grąžinimo terminu, Paskola grąžinama viena įmoka. 
5. Po maksimalaus Paskolos atidėjimo grąžinimo termino Paskola turi būti grąžinama lygiomis dalimis, išskyrus šiuos apyvartinio 
kapitalo trūkumo papildymo atvejus, kai pajamos Paskolos padengimui pagrįstai susijusios su: 
5.1. Paskolos gavėjo vykdomos veiklos sezoniškumu; 
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5.2. projektine veikla, kai Paskolos grąžinimas susietas su pajamų gavimu, įvykdžius konkretų projektą. 

15. Paskolų teikimo kaina SVV 

subjektams 

1. Paskolos Paskolų gavėjams teikiamos taikant fiksuotą palūkanų normą. Priemonės „Avietė“ lėšos skolinamos Paskolos gavėjui 
rinkos sąlygomis, t. y. Paskolų gavėjams Paskolos dalis, finansuojama priemonės „Avietė“ lėšomis (ne daugiau kaip 40 proc.), 
teikiama taikant tokią pačią palūkanų normą, kokia skolina Kiti finansuotojai. 
2. Kiti finansuotojai ir ILTE dalinasi Paskolos gavėjo mokamas palūkanas už Paskolą, proporcingai finansuotai Paskolos daliai. 
Palūkanas už priemonės „Avietė“ lėšomis finansuotą Paskolos dalį, FT ILTE perveda Sutartyje nustatyta tvarka. 

16. Paskolos sutarties sudarymo ir 
administravimo mokestis 

Visi Paskolos gavėjo FT mokami mokesčiai privalo atitikti FT rinkos praktiką ir įprastą veiklą. FT negali gauti jokių papildomų mokėjimų 
ir (ar) mokesčių iš Paskolos gavėjo, vien dėl to, kad paskola finansuojama priemonės „Avietė“ lėšomis. 

17. Ribojimai, kada FT stabdomas 

naudojimasis priemonės 

„Avietė“ lėšomis 

1. FT negali naudoti priemonės „Avietė“ lėšų ir turi grąžinti ILTE visas priemonės „Avietė“ lėšas esančias FT Techninėje sąskaitoje 
nuo tos dienos, kai įvyksta bent viena iš sąlygų: 
1.1. Priemonės „Avietė“ lėšomis jo platformoje finansuotų Paskolų, kurių grąžinimai vėluoja daugiau nei 90 dienų dalis visame 
priemonės „Avietė“ lėšomis finansuotų Paskolų portfelyje (toliau – Rizikingas portfelis) pasiekia 6 proc.;  
1.2. gautų pajamų suma (įskaitant išieškotas sumas, gautas palūkanas, delspinigius ir kitas už įmokų vėlavimą gautas įmokas) yra 
mažesnė nei Probleminių Paskolų likučių suma 6 kalendorinius mėnesius iš eilės (gautų pajamų ir Probleminių Paskolų sumos 
skaičiuojamos pagal visas FT išduotas ir dalinai priemonės „Avietė“ lėšomis finansuotas Paskolas). 
2. Rizikingo portfelio dydis pradedamas skaičiuoti, kai FT suformuoja ne mažesnį nei 500 000 Eur Paskolų portfelį už paskutinių 
6 kalendorinių mėnesių laikotarpį (arba trumpesnį laikotarpį, jei FT 500 000 Eur paskolų portfelį suformuoja greičiau nei per 
6 kalendorinius mėnesius). 
3. FT, Rizikingo portfelio dydį apskaičiuoja kiekvieno mėnesio pabaigoje per 5 darbo dienas nuo ataskaitinio mėnesio pabaigos ir 
pateikia informaciją ILTE kartu su ataskaitomis Sutartyje nustatyta tvarka.  
4. Rizikingo portfelio dydis apskaičiuojamas pagal formulę: 
RP= PV/P*100, 
Kur 
RP – Rizikingas portfelis, procentais; 
PV – Paskolų, kurios dalinai finansuotos priemonės „Avietė“ lėšomis per FT platformą ir kurių grąžinimai vėluoja daugiau nei 90 
kalendorinių dienų, likusi negrąžinta suma, eurais; 
P – visų išduotų Paskolų, kurios dalinai finansuotos priemonės „Avietė“ lėšomis per FT platformą, suma eurais. 
Rizikingo portfelio dydžiui sumažėjus ir neviršijant nustatyto 6 proc. dydžio bei esant didesnei gautų pajamų sumai nei Probleminių 
Paskolų likučių suma 6 kalendorinius mėnesius iš eilės, FT gali kreiptis į ILTE dėl priemonės „Avietė“ lėšų naudojimo atnaujin imo 
Sutartyje nustatyta tvarka. 

18. Priemonės „Avietė“ lėšų 

naudojimas, išieškojimas 

1. FT priemonės „Avietė“ lėšas naudoja verslo projektams finansuoti ir perveda Paskolų gavėjams, laikydamasis priemonės „Avietė“ 
ir Sutartyje nustatytų sąlygų. 
2. FT, Sutartyje nustatytomis sąlygomis ir tvarka, atlieka veiksmus, susijusius su ILTE atstovavimu ir jos interesų gynimu teismuose, 
palaikant santykius su Paskolos gavėju, ILTE vardu ir naudai įgyvendina įkaito turėtojo ar hipotekos kreditoriaus teises, kai Paskolos 
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gavėjo įsipareigojimai užtikrinami turto įkeitimu ar hipoteka, Paskolos gavėjui nevykdant įsipareigojimų pagal Paskolos sutartį, FT 
atlieka išieškojimo veiksmus iš Paskolos gavėjo ir (ar) trečiųjų asmenų ir gautas lėšas proporcingai perveda ILTE. 

19. Reikalavimų neatitinkančios 
Paskolos išėmimas iš Portfelio 

1. Po Paskolos sutarties pasirašymo paaiškėjus, kad Paskola ar jos dalis neatitinka Sutarties ir (ar) priemonės „Avietė“ sąlygose 
nustatytų sąlygų, Reikalavimų neatitinkanti Paskola ar jos dalis išimama iš Portfelio, ir: 
1.1. FT padengia nuostolius, lygius Reikalavimų neatitinkančios paskolos dydžiui, pervesdamas lėšas ILTE į  FT Techninę sąskaitą; 
1.2. FT pagal savo vidines tvarkas organizuoja Reikalavimų neatitinkančios Paskolos ar jos dalies pardavimą antrinėje rinkoje. FT, 
pardavęs Reikalavimų neatitinkančią paskolą ar jos dalį antrinėje rinkoje, perveda lėšas ILTE į FT Techninę sąskaitą. 
1.3. ILTE kompensuoja FT padengtus nuostolius, kuriuos FT padengė pagal 1.1 papunktį, tokia suma, kurią FT pervedė ILTE 
pagal 1.2 papunktį.  

20. Kitos sąlygos 

1. Sutartyje su FT taip pat nustatomos kitos sąlygos: priemonės „Avietė“ lėšų išmokėjimo į FT Techninę sąskaitą ir grąžinimo tvarka, 
ILTE atstovavimo finansuojant tinkamus SVV subjektus, įgyvendinant įkaito turėtojo ar hipotekos kreditoriaus teises, išieškant 
negrąžintas lėšas, teismuose tvarka, išieškotų skolų grąžinimo INVEGOS fondui tvarka, FT teikiamų ataskaitų formos ir jų teikimo 
tvarka, pagrindžiančių dokumentų saugojimo tvarka, Sutarties šalių teisės ir pareigos, Sutarties sąlygų keitimo galimi atvejai ir tvarka 
bei kitos sąlygos.  
2. FT turi pareigą informuoti duomenų subjektus apie jų duomenų tvarkymą, vadovaudamiesi 2016 m. balandžio 27 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) Nr. 2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl laisvo tokių 
duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB (Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas) ir Lietuvos Respublikos 
asmens duomenų teisinės apsaugos įstatymu. Finansų tarpininkai turi užtikrinti, kad jų darbuotojai, tvarkantys asmens duomenis, 
laikytųsi konfidencialumo įsipareigojimo.  
3. Duomenų valdytoja – UAB ILTE, juridinio asmens kodas 110084026, buveinės adresas – Ukmergės g. 124, LT-08100 Vilnius, tel. 
+370 5 210 7510, el. paštas info@ilte.lt, duomenų apsaugos pareigūno el. paštas duomenu.apsauga@ilte.lt), įgyvendindama 
Priemonę, taip pat tvarkys ir saugos su Priemonės įgyvendinimu susijusius Paskolos gavėjų asmens duomenis. Tvarkomi asmens 
duomenys, asmens duomenų tvarkymo tikslai, prievolę tvarkyti asmens duomenis numatantys teisės aktai, asmens duomenų 
šaltiniai, gavėjai, duomenų subjektų teisės bei kita informacija dėl asmens duomenų tvarkymo įgyvendinant Priemonę yra nurodyta 
„Informaciniame pranešime duomenų subjektams dėl asmens duomenų tvarkymo ILTE per finansų tarpininkus teikiant paskolas ir 
finansavimą, kuris garantuotas portfeline garantija“ (toliau – Informacinis pranešimas dėl asmens duomenų tvarkymo). Informacinis 
pranešimas dėl asmens duomenų tvarkymo yra skelbiamas ILTE interneto svetainės www.ilte.lt skiltyje „Asmens duomenų 
apsauga“. 
4. Tvarkomi šie finansų tarpininko prašyme ir jo prieduose nurodyti ir iš kitų duomenų šaltinių surinkti asmens duomenys:  
4.1. Finansų tarpininko vadovo (-ų), vardas, pavardė, asmens kodas, pilietybė, asmens tapatybę patvirtinančio dokumento 
išdavimo ir galiojimo datos, einamos pareigos, informacija apie svarbias viešąsias pareigas (pareigų pavadinimas ir jų ėjimo 
laikotarpis), ryšiai su politiškai pažeidžiamais (paveikiamais) asmenimis (susijusio asmens vardas, pavardė ir ryšio apibūdinimas), 
kompetencija, išsilavinimas (įgyto išsilavinimo pavadinimas ir data) ir patirtis (įgyta patirtis ir jos įgijimo laikotarpiai), leidžianti 
tinkamai eiti pareigas, duomenys apie reputaciją; 
4.2. Finansų tarpininko naudos gavėjų vardas, pavardė, asmens kodas, pilietybė, valdomų įmonių pavadinimai, kapitalo ar 
balsavimo teisių dalis, sąsajos pagal turimus sutartinius įsipareigojimus su juridiniais asmenimis (juridinio asmens pavadinimas ir 



 

 

18 

 

turimos sąsajos apibūdinimas), informacija apie svarbias viešąsias pareigas (pareigų pavadinimas ir jų ėjimo laikotarpis) bei  ryšiai 
su politiškai pažeidžiamais (paveikiamais) asmenimis (susijusio asmens vardas, pavardė ir ryšio apibūdinimas), kaip šios sąvokos 
apibrėžtos Pinigų plovimo ir teroristų finansavimo prevencijos įstatyme, duomenys apie reputaciją; 
4.3. Finansų tarpininko valdymo ir (ar) priežiūros organų narių vardas, pavardė, asmens kodas, kompetencija, išsilavinimas (įgyto 
išsilavinimo pavadinimas ir data) ir patirtis (įgyta patirtis ir jos įgijimo laikotarpiai), leidžianti tinkamai eiti pareigas , duomenys apie 
reputaciją; 
4.4. Finansų tarpininko kreditavimo sprendimus priimančių asmenų vardas, pavardė, einamos pareigos, informacija apie svarbias 
viešąsias pareigas (pareigų pavadinimas ir jų ėjimo laikotarpis), ryšiai su politiškai pažeidžiamais (paveikiamais) asmenimis  
(susijusio asmens vardas, pavardė ir ryšio apibūdinimas), kompetencija, išsilavinimas (įgyto išsilavinimo pavadinimas ir data) ir 
patirtis (įgyta patirtis ir jos įgijimo laikotarpiai), leidžianti tinkamai eiti pareigas; 
4.5. Finansų tarpininko kontaktinio asmens bendradarbiavimo klausimais vardas, pavardė, einamos pareigos, elektroninio pašto 
adresas, telefono ryšio numeris ir kita papildoma informacija, kurią pateiks finansų tarpininko atstovas prašyme pagal Sąvadą ir jo 
prieduose.  
5. ILTE asmens duomenis gauna iš finansų tarpininko ir/ ar jo atstovo. ILTE, vadovaudamasi teisės aktų, reglamentuojančių finansų 
įstaigų, nacionalinio plėtros banko, informacinių sistemų veiklą, reikalavimais, taip pat pinigų plovimo ir teroristų finansavimo 
prevencijos reikalavimais, gali gauti duomenis iš kitų šaltinių: Lietuvos banko, valstybės įmonės Registrų centro tvarkomų 
informacinių sistemų, Valstybinės mokesčių inspekcijos, taip pat ir iš kitų valstybės institucijų bei kitų viešai prieinamų ir privačių 
šaltinių bei išorės ekspertų, kuriuos pagal poreikį pasitelks ILTE Sąvade nustatytais atvejais, kai iš jų yra gaunami duomenys, 
reikalingi finansų tarpininkų, jų atstovų ir naudos gavėjų tapatybei nustatyti, finansų tarpininko atitikčiai Sąvade nustatyt iems 
tinkamumo reikalavimams įvertinti, finansų tarpininkų pateiktų duomenų teisingumui patikrinti, taip pat Lietuvos Respublikos teisės 
aktų, reglamentuojančių pinigų plovimo ir teroristų finansavimo prevenciją, reikalavimams vykdyti. 
6. ILTE asmens duomenis, gautus įgyvendinant Sąvadą, tvarko vykdydama teisinę prievolę (Reglamento (ES) Nr. 2016/679 
6 straipsnio 1 dalies c punktas), nustatytą Lietuvos Respublikos nacionalinio plėtros banko įstatymo 6 straipsnio 3 dalyje, Pinigų 
plovimo ir teroristų finansavimo prevencijos įstatymo 9–15, 19 ir 24 straipsniuose, Lietuvos Respublikos tarptautinių sankcijų 
įstatymo 4 straipsnyje. Asmens duomenys tvarkomi vadovaujantis ILTE generalinio direktoriaus patvirtintomis Asmens duomenų 
tvarkymo ILTE taisyklėmis. Informacija apie asmens duomenų tvarkymą pateikiama ILTE interneto svetainės www.ilte.lt skiltyje 
„Asmens duomenų apsauga“. 
7. Asmens duomenys tvarkomi turint Priemonės įgyvendinimo ir patikros tikslus, t. y. siekiant nustatyti, ar prašymą pagal Sąvadą 
teikiantis finansų tarpininkas atitinka tinkamumo reikalavimus Priemonei įgyvendinti, taip pat turint Priemonės apskaitos bei audito 
tikslus, Priemonės administravimo ir (ar) vertinimų tikslus, taip pat siekiant vykdyti Lietuvos Respublikos teisės aktų, kuriuose 
reglamentuojama pinigų plovimo ir teroristų finansavimo prevencija, reikalavimus, atsakyti į gautus oficialius Reglamento (ES) Nr. 
2016/679 reikalavimus atitinkančius Finansinių nusikaltimų tyrimo tarnybos prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos 
(toliau – Finansinių nusikaltimų tyrimo tarnyba), Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos, Lietuvos Respublikos 
konkurencijos tarybos ir kitų teisėsaugos ir verslo priežiūrą vykdančių kompetentingų institucijų paklausimus. 
8.  ILTE, turėdama audito tikslus ir gavusi Reglamento (ES) Nr. 2016/679 reikalavimus atitinkantį oficialų Europos Sąjungos ir (ar) 
Lietuvos Respublikos institucijų (Europos Audito Rūmų, Europos Komisijos, Finansų ministerijos, Ekonomikos ir inovacijų 
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ministerijos, Lietuvos Respublikos valstybės kontrolės ir (ar) kitų kompetentingų institucijų) paklausimą, teikia asmens duomenis 
šioms kompetentingoms institucijoms, kiek tai susiję su tyrimo objektu. Taip pat asmens duomenys teikiami atsakant į gautus 
oficialius Reglamento (ES) Nr. 2016/679 reikalavimus, atitinkančius Finansinių nusikaltimų tyrimo tarnybos, Specialiųjų tyrimų 
tarnybos, Konkurencijos tarybos ir kitų teisėsaugos ir verslo priežiūrą vykdančių kompetentingų institucijų paklausimus. ILTE 
asmens duomenis taip pat gali perduoti išorės ekspertams, kuriuos pagal poreikį pasitelks Sąvade nustatytiems tinkamumo 
reikalavimams įvertinti, kitoms paslaugoms, kurių reikia siekiant tinkamai įgyvendinti ir administruoti Priemonę, taip pat atliekant 
Priemonės tyrimus. Asmens duomenys trečiosioms valstybėms nebus perduodami.  
9. Su Sąvado reikalavimų įgyvendinimu susijusius asmens duomenis ILTE saugo Sutarties su finansų tarpininku galiojimo laikotarpiu 
ir 8 metus nuo Sutarties su finansų tarpininku galiojimo pabaigos. Saugojimo terminai gali būti papildomai pratęsti ne ilgiau kaip 2 
metams, kai yra motyvuotas kompetentingos institucijos nurodymas. 
10. Duomenų subjektas gali kreiptis į ILTE ir įgyvendinti šias Reglamente (ES) Nr. 2016/679 įtvirtintas teises: 
10.1  teisę žinoti (būti informuotas) apie savo asmens duomenų tvarkymą; 
10.2  teisę susipažinti su tvarkomais savo asmens duomenimis; 
10.3  teisę reikalauti ištaisyti asmens duomenis; 
10.4  teisę reikalauti ištrinti asmens duomenis („teisę būti pamirštam“); 
10.5  teisę apriboti asmens duomenų tvarkymą. 
11. Duomenų subjektas turi teisę pateikti skundą Valstybinei duomenų apsaugos inspekcijai, jei mano, kad asmens duomenų 
tvarkymas atliekamas pažeidžiant Reglamento (ES) Nr. 2016/679 reikalavimus. Duomenų subjektas taip pat turi teisę pateikti 
skundą teismui, jei mano, kad Reglamentu (ES) Nr. 2016/679 nustatytos jo teisės buvo pažeistos, nes jo asmens duomenys buvo 
tvarkomi pažeidžiant Reglamento (ES) Nr. 2016/679 nuostatas. Nepateikus reikalingų duomenų, ILTE neturės galimybės įvertinti, 
ar prašymą pagal Sąvadą teikiantis finansų tarpininkas atitinka tinkamumo reikalavimus Priemonei įgyvendinti ir sudaryti su finansų 
tarpininku Sutartį. 
12. Pretenzijos dėl priimtų sprendimų teikiamos ILTE, kuri pretenziją išnagrinėja ne vėliau kaip per 20 darbo dienų nuo pretenzijos 
pateikimo dienos. ILTE veiksmai ar sprendimai gali būti skundžiami Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka. 
13. Sutarties vykdymo laikotarpiu pasikeitus taikytiniems teisės aktams, direktyvoms, taisyklėms ar gairėms, Sutarties šalims bus 
taikomos aktualios ir galiojančios nuostatos. 

 



 
Sąvado 1 priedas 

 
REGLAMENTUOJANTYS TEISĖS AKTAI  

 
Europos Sąjungos (toliau – ES) teisės aktai ir gairės: 
- 2020 m. spalio 7 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2020/1503 dėl Europos sutelktinio finansavimo paslaugų verslui teikėjų, kuriuo iš dalies 

keičiamas Reglamentas (ES) 2017/1129 ir Direktyva (ES) 2019/1937 (toliau – Reglamentas); 
- Su priemone „Avietė“ ir finansų inžinerijos priemonių įgyvendinimu susiję, ES taikytini teisės aktai. 
 
Nacionaliniai teisės aktai ir dokumentai: 
- Lietuvos Respublikos smulkiojo ir vidutinio verslo plėtros įstatymas (toliau – SVV įstatymas); 
-  Lietuvos Respublikos nacionalinio plėtros banko įstatymas; 
- Lietuvos Respublikos civilinis kodeksas; 
- Lietuvos Respublikos finansų įstaigų įstatymas; 
- Lietuvos Respublikos įmonių ir įmonių grupių atskaitomybės įstatymas; 
- Lietuvos Respublikos fizinių asmenų bankroto įstatymas; 
- Lietuvos Respublikos juridinių asmenų nemokumo įstatymas; 
- Lietuvos Respublikos asmens duomenų teisinės apsaugos įstatymas; 
- Lietuvos Respublikos pinigų plovimo ir teroristų finansavimo prevencijos įstatymas (toliau – PPTFP įstatymas); 
- Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018 m. rugsėjo 12 d. nutarimas Nr. 910 „Dėl Nacionalinių plėtros įstaigų įstatymo ir Lietuvos Respublikos inovacijų skatinimo 

fondo įstatymo įgyvendinimo“; 
- Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2013 m. rugpjūčio 28 d. nutarimas Nr. 791 „Dėl įgyvendinant finansų inžinerijos priemonės grįžusių ir grįšiančių lėšų 

panaudojimo tvarkos aprašo patvirtinimo“; 
- Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001 m. liepos 11 d. nutarimas Nr. 887 „Dėl uždarosios akcinės bendrovės „Investicijų ir verslo garantijos“ veiklos“; 
- Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018 m. spalio 17 d. nutarimas Nr. 1046 „Dėl pavedimo vykdyti nacionalinės plėtros įstaigos veiklą“; 
- Lietuvos Respublikos ūkio ministro 2008 m. kovo 26 d. įsakymas Nr. 4-119 „Dėl smulkiojo ar vidutinio verslo subjekto statuso deklaravimo tvarkos aprašo ir 

smulkiojo ar vidutinio verslo statuso deklaracijos formos patvirtinimo“; 
- Valstybinės duomenų agentūros generalinio direktoriaus 2024 m. gruodžio 3 d. įsakymas DĮ-266 „Dėl ekonominės veiklos rūšių klasifikatoriaus (EVRK 2.1 red.) 

patvirtinimo“ (toliau – EVRK); 
- kiti priemonės „Avietė“ įgyvendinimui taikytini teisės aktai, taisyklės, rekomendacijos, gairės ir jų pakeitimai. 



Sąvado 2 priedas 
 

SĄVADE VARTOJAMOS TRUMPINIAI IR SĄVOKOS  
 

Fondo valdytojas arba ILTE UAB ILTE. 

FT  Lietuvos Respublikoje veikiantys sutelktinio finansavimo paslaugų teikėjai, turintys veiklos leidimą teikti sutelktinio finansavimo 
paslaugas ir, vadovaujantis Reglamentu, įrašyti į Registrą. 

Naudos gavėjas Kaip jis apibrėžtas Lietuvos Respublikos pinigų plovimo ir teroristų finansavimo prevencijos įstatymo 2 straipsnio 14 dalyje. 

Paskola Piniginių lėšų suma, kurią FT, įgyvendindamas priemonę „Avietė“, suteikia (paskolina) Paskolos gavėjui ir kurią Paskolos gavėjas 
įsipareigoja naudoti ir grąžinti, laikydamasis Sąvade bei Paskolos sutartyje nurodytų terminų ir sąlygų.  

Paskolos gavėjas  SVV subjektas, kuriam pagal priemonės „Avietė“ Sąvadą yra suteikiama Paskola ir su kuriuo pasirašyta Paskolos sutartis.  

Paskolos valiuta Visos sumos išreikštos eurais. Visi mokėjimai pagal Sutartį atliekami eurais.  

Portfelis FT suformuotas Paskolų portfelis, į kurį įtraukiama Paskola. 

Probleminė Paskola Paskola laikoma Problemine tada, kai Paskolos gavėjas nesugeba vykdyti finansinių įsipareigojimų pagal Paskolos sutartį, t. y.: 
1. FT, veikdamas pagal vidaus taisykles, įvertina ir pagrįstai nusprendžia, kad Paskolos gavėjas nesugebės įvykdyti prisiimtų 
finansinių įsipareigojimų pagal Paskolos sutartį; ir (arba) 
2. Paskolos gavėjas ne mažiau kaip 90 kalendorinių dienų iš eilės neįvykdo finansinių įsipareigojimų pagal Paskolos sutartį ( t. y. 
negrąžina Paskolos dalies ir (ar) nesumoka palūkanų) ar Paskolos gavėjui iškeliama nemokumo (restruktūrizavimo ar bankroto) 
byla. 

Reikalavimų neatitinkanti 
Paskola 

Paskola, neatitinkanti Sutarties ir (ar) Sąvade nustatytų priemonės „Avietė“ sąlygų. Jei Sutarties ir (ar) Sąvade nustatytų priemonės 
„Avietė“ sąlygų neatitinka dalis Paskolos, laikoma, kad Sutarties ir (ar) Sąvade nustatytų priemonės „Avietė“ sąlygų neatitinka tik ta 
konkreti Paskolos dalis. Tais atvejais, kai Sutarties ir (ar) Sąvade nustatytų priemonės „Avietė“ sąlygų neatitinka tik dalis Paskolos, 
Paskolos sutartyje (Paskolos sutarties pakeitime) turi būti nurodoma Sutarties ir (ar) Sąvade nustatytas priemonės „Avietė“ sąlygas 
atitinkanti ir į Portfelį įtraukta Paskolos suma. Jeigu Reikalavimų neatitinkančią paskolą nulėmė apgaulingas ar neteisėtas Paskolos 
(arba atitinkamos Paskolos dalies) suteikimas arba atitinkamo Paskolos gavėjo apgaulingai ar neteisėtai naudojamos tokios 
Paskolos lėšos, tuomet visa tokios Paskolos suma yra laikoma Reikalavimų neatitinkančia paskola. 
FT nepateikus visų ar dalies Paskolos panaudojimą pagrindžiančių dokumentų, laikoma, kad visa ar dalis Paskolos yra Reikalavimų 
neatitinkanti Paskola, nes nėra galimybės įsitikinti, kad Paskolos lėšos buvo panaudotos tinkamai ir (ar) nebuvo panaudotos 
nefinansuotinoms išlaidoms apmokėti. 
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Susiję asmenys 

Su FT susijusiais asmenimis laikomi:  
1. fiziniai ar juridiniai asmenys (toliau kartu – asmenys), turintys FT kvalifikuotąją įstatinio kapitalo ir (ar) balsavimo teisių dalį, kaip 
apibrėžta Lietuvos Respublikos finansų įstaigų įstatyme, ir jų kontroliuojami juridiniai asmenys; 
2. juridiniai asmenys, kurių kvalifikuotąją įstatinio kapitalo ir (ar) balsavimo teisių dalį turi FT;  
3. FT ar aukščiau nurodytų juridinių asmenų vadovai, kaip apibrėžta Lietuvos Respublikos finansų įstaigų įstatyme, ir su jais artimos 
giminystės, taip pat svainystės ryšiais susiję fiziniai asmenys, ir juridiniai asmenys, kuriuos šiame punkte išvardyti asmenys tiesiogiai 
ir (ar) netiesiogiai kontroliuoja;  
4. fiziniai asmenys, įskaitant ir kartu veikiančius fizinius asmenis, artimos giminystės, taip pat svainystės ryšiais susiję su FT 
kvalifikuotąją įstatinio kapitalo ir (ar) balsavimo teisių dalį turinčiais fiziniais asmenimis, ir juridiniai asmenys, kuriuos šiame punkte 
išvardyti asmenys tiesiogiai ir (ar) netiesiogiai kontroliuoja. 
Asmenys taip pat laikomi susijusiais asmenimis, kai bent vienas iš aukščiau nurodytų ryšių atsiranda per kartu veikiančius ir  (ar) 
artimos giminystės, taip pat svainystės ryšiais susijusius fizinius asmenis bei jų tiesiogiai ir (ar) netiesiogiai kontroliuojamus juridinius 
asmenis. Asmenys laikomi susijusiais ir kai bent vienas aukščiau nurodytų ryšių yra susiformavęs per vieną ar kelis juridinius 
asmenis. 

Sutartis ILTE su atrinktu FT pasirašyta sutartis dėl priemonės „Avietė“ įgyvendinimo. 

SVV subjektas Smulkiojo ir vidutinio verslo subjektas, kaip jis apibrėžtas SVV įstatyme. 

FT Techninė sąskaita FT atidaryta sąskaita, į kurią pervedamos Priemonės „Avietė“ lėšos Paskoloms finansuoti, iš kurios išmokamos lėšos Paskolų 
gavėjams bei į kurią grąžinamos grąžintos Priemonės „Avietė“ lėšos ir kitos ILTE pagal Sutartį priklausančios sumos.  



 
Sąvado 3 priedas 

 
(juridinio asmens pavadinimas) 

 
(Juridinio asmens teisinė forma, buveinė, kontaktinė informacija, registro, kuriame kaupiami ir saugomi 

duomenys apie tiekėją, pavadinimas, juridinio asmens kodas, pridėtinės vertės mokesčio mokėtojo kodas, jei 
juridinis asmuo yra pridėtinės vertės mokesčio mokėtojas) 

 
UAB ILTE 

 
PRAŠYMAS 

DĖL DALYVAVIMO ĮGYVENDINANT FINANSŲ INŽINERIJOS PRIEMONĘ  
„SUTELKTINĖS PASKOLOS „AVIETĖ“  

 
_____________ Nr.______ 

(Data) 
_____________ 
(Sudarymo vieta) 

 

Sutelktinio finansavimo paslaugų teikėjo pavadinimas   
 

Buveinės adresas   
 

Už prašymą atsakingo kontaktinio asmens vardas, 
pavardė 

 
 

Telefono numeris  
 

El. pašto adresas  
 

 
Šiuo prašymu pažymime, kad sutinkame su visomis finansų inžinerijos priemonės „Sutelktinės paskolos 

„Avietė“ (toliau – priemonė „Avietė“) įgyvendinimo sąlygų sąvado (toliau – Sąvadas) sąlygomis. 
 
 
Kartu su prašymu pateikiami šie dokumentai (pasirašydami prašymą ar kiekvieną dokumentą saugiu 

elektroniniu parašu patvirtiname, kad dokumentų skaitmeninės kopijos yra tikros*).  

Eil. 
Nr. 

Pateiktų dokumentų pavadinimas Dokumento 
puslapių skaičius 

1. Priemonės „Avietė“ įgyvendinimo aprašymas*  

2. Pažyma apie atitikimą tinkamumo reikalavimams. (forma 
atitinkanti Sąvado dalies „Tinkamumo reikalavimai“ 1 lentelėje 
nustatytų reikalavimų atitikimą) 

 

3. Sąvado dalies „Tinkamumo reikalavimai“ 1 lentelėje nurodyti 
dokumentai  

 

4. Pranešimas dėl asmens duomenų tvarkymo** (pranešimas 

patalpintas interneto svetainėje www.ilte.lt skiltyje „Asmens duomenų 

apsauga“ (Pranešimas apie asmens duomenų tvarkymą finansų 

tarpininko atstovui)) 

 

   

   

   

*Tais atvejais, kai visas prašymas su pridedamais dokumentais pasirašomas kvalifikuotu elektroniniu 
parašu, kiekvieno dokumento atskirai pasirašyti neprivaloma. 

**Tais atvejais, jei kartu su prašymu pateikiami fizinių asmenų duomenys, prašome pateikti Pranešimus 
šiems fiziniams asmenims dėl asmens duomenų tvarkymo.  

 

  
      

(Pareigų pavadinimas)  (Parašas)   (Vardas ir pavardė)   

  

http://www.ilte.lt/
https://ilte.lt/lt/doclib/aeaf0htcqqg816t16zpw24bp31eky1xz
https://ilte.lt/lt/doclib/aeaf0htcqqg816t16zpw24bp31eky1xz


 

Sąvado 4 priedas 
Turto kokybės ir įsipareigojimų detalizacijos pavyzdys 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

* Siekiant tiksliau įvertinti sutelktinio finansavimo operatoriaus teikiamų paslaugų kokybę, FT turi pateikti duomenis 

už 3 paskutinius finansinius metus ir einamuosius finansinius metus ataskaitos teikimo dienai. Kiekvieniems 

finansiniams metams pateikiama atskira lentelė. 

 

FT atskirose lentelėse detalizuoja portfelio būklę. T. y. pateikia informaciją apie finansavimo suteikimo metais* 

išduotų ir iki detalizacijos pateikimo dienos: pilnai grąžintas paskolas vienetais ir eurais, dar negrąžintas 

paskolas išskaido pagal (ne)vėlavimo trukmę vienetais ir eurais, pateikia informaciją apie nurašytą ir (ar) parduotas 

paskolas vienetais ir eurais.  

Finansavimo suteikimo 

metai: 

2022* 

Išduotos 

paskolos 

Grąžinta iki 

ataskaitos 

pateikimo dienos 

Likutis ataskaitos 

pateikimo dieną 

 VNT EUR VNT EUR VNT EUR 

Pilnai grąžintos paskolos             

Nevėluoja             

Vėluoja [1;30)             

Vėluoja [30;90)             

Vėluoja 90 ir daugiau dienų  

iš jų:             

Abejotinos skolos       

Beviltiškos       

Nurašytos (Default), jei jų 

nėra prie vėluojančių             

Parduotos ar atgautas 

regresas (iš nurašytų)             

Iš viso: 0 0 0 0 0 0 


